



**SPRAWOZDANIE  
Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  
PROJEKTU  
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy  
Kluczbork do 2030 roku wraz  
z prognozą jego oddziaływania na  
środowisko**

**MAJ 2022**

---

## WSTĘP

Strategia Rozwoju jest dokumentem, w którym zawierają się najważniejsze długofalowe zamierzenia i plany rozwojowe Gminy Kluczbork. Wyznaczone cele i kierunki działań dążą do stworzenia i poprawienia jakości życia obecnych i przyszłych mieszkańców gminy w każdym ze zdefiniowanych obszarów. Strategia stanowi podstawę zarządzania gminą z wykorzystaniem potencjału samorządu przy równoczesnym minimalizowaniu zjawisk negatywnych. Niezwykle istotne jest, aby polityka rozwojowa zachowała charakter ciągły, co oznacza wieloletnią kontynuację głównych założeń i kierunków rozwoju.

Podstawą prawną opracowanej Strategii jest ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2022 poz. 559) oraz ustawa z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 poz. 1057).

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, dokumenty strategiczne podlegają konsultacjom społecznym, co ma na celu poznanie opinii, uwag i propozycji zmian w zapisach konsultowanego dokumentu. Konsultacje społeczne projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kluczbork do 2030 roku wraz z prognozą jego oddziaływania na środowisko zostały przeprowadzone na podstawie art. 6 ust. 3-6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 poz. 1057) oraz w związku z uchwałą nr XXXII/502/21 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kluczbork do 2030 roku.

Przedmiotem niniejszego raportu jest przekazanie informacji w zakresie przebiegu procesu konsultacji społecznych przeprowadzonych dla projektu dokumentu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kluczbork do 2030 roku wraz z prognozą jego oddziaływania na środowisko.

## OPIS KONSULTACJI

### - Przedmiot konsultacji -

Przedmiotem przeprowadzonych konsultacji społecznych był projekt Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kluczbork do 2030 roku wraz z prognozą jego oddziaływania na środowisko.

### - Termin konsultacji -

Zgodnie z treścią Zarządzenia NR BR.0050.41.2022 Burmistrza Miasta Kluczborka z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kluczbork do 2030 roku wraz z prognozą jego oddziaływania na środowisko, konsultacje zostały przeprowadzone w dniach 17 marca – 22 kwietnia 2022 r.

### - Podmioty konsultacji –

Zgodnie z treścią Zarządzenia NR BR.0050.41.2022 Burmistrza Miasta Kluczborka z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kluczbork do 2030 roku wraz z prognozą jego oddziaływania na środowisko, projekt dokumenty został poddany konsultacjom z :

- mieszkańcami Gminy Kluczbork
- z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi,
- z sąsiednimi gminami i ich związkami - Gminą Byczyna, Gminą Gorzów Śląski, Gminą Lasowice Wielkie, Gminą Murów, Gminą Olesno, Gmina Wołczyn,
- ze Stowarzyszeniem Subregionu Północnego Opolszczyzny,
- z Powiatem Kluczborskim,
- z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach – Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Wypełniając wymogi prawne, zwrócono się także o opinię na temat konsultowanych dokumentów do Opolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu. Wszystkie otrzymane uwagi i opinie uwzględniono w niniejszym sprawozdaniu.

### - Przebieg konsultacji –

Ogłoszenie o konsultacjach społecznych wraz z dokumentacją dotyczącą przedmiotu konsultacji, było dostępne od dnia 16 marca 2022 r. w następujących lokalizacjach:

- a) na stronie internetowej Gminy Kluczbork [www.kluczbork.eu](http://www.kluczbork.eu) ,
- b) w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kluczbork,
- c) w siedzibie Urzędu Gminy Kluczbork – pok. 114.

Informacja o konsultacjach została także przesłana do gminnych jednostek organizacyjnych, naczelników wydziałów UM Kluczbork, Zespołu ds. opracowania Strategii

Rozwoju Miasta i Gminy Kluczbork do 2030 roku, Sołtysów Gminy Kluczbork, a także została przekazana Radzie Miejskiej w Kluczborku oraz Kluczborskiej Radzie Seniorów. Uwagi, wnioski i opinie do konsultowanego projektu należało złożyć za pomocą formularza uwag dostępnego na stronie internetowej [www.kluczbork.eu](http://www.kluczbork.eu) i w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kluczborku.

## **WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH**

W trakcie procesu konsultacji wpłynęło łącznie 28 uwag, w tym 4 autokorekty. Uwagi dotyczyły Raportu Diagnostycznego (8 uwag), Strategii Rozwoju (12 uwag) i Prognozy Oddziaływania na Środowisko (8 uwag).

Uwagi i propozycje zmian wraz z odniesieniem się do każdej z nich, zostały zestawione w poniższej tabeli.

Tabela KONSULTACJE SPOŁECZNE PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU MIASTA I GMINY KLUCZBORK DO 2030 ROKU WRAZ Z PROGNOZĄ JEGO  
ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO - ZESTAWIENIE UWAG wraz ze stanowiskiem

l.p.	MIEJSCE W DOKUMENCIE (nr strony, rozdział)	PROPOZYCJA ZMIANY/UZUPEŁNIENIA, UWAGI	UZASADNIENIE	INSTYTUCJA/IMIĘ I NAZWISKO OSOBY ZGŁASZAJĄCEJ KONTAKT ZWROTNY (tel., e-mail)	STANOWISKO
1.	Strategia Rozwoju  CEL STRATEGICZNY I WZROST POTENCJAŁU GOSPODARCZEGO;  str. 18	W strukturze funkcjonalno–przestrzennej województwa opolskiego, Gmina Kluczbork zajmuje ważne miejsce jako ośrodek subregionalny, przeznaczony do obsługi gmin północnej Opolszczyzny w zakresie usług specjalistycznych oraz wyższego rzędu. <b>Na terenie gminy Kluczbork swoją siedzibę ma Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej dla Subregionu Północnego.</b> Kluczbork jest jednym z ośrodków miejskich wpływających na tempo i dynamikę rozwoju całego regionu. Zwiększeniu konkurencyjności miast województwa opolskiego towarzyszyć będzie także	Treści w kolorze czerwonym są to proponowane uzupełnienia do treści projektu dokumentu strategii.  Od końca 2016 r. na terenie gminy Kluczbork swoją siedzibę ma Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej dla Subregionu Północnego, który swoją działalnością obejmuje obszar czterech powiatów: kluczborski, namysłowski, oleski i brzeski. OWES zajmuje się wspieraniem tzw. trzeciego sektora oraz przedsiębiorczości społecznej poprzez m.in. instrumenty doradcze i finansowe. OWES tworzy PROFES Spółdzielnia Socjalna (lider) i Powiatowy	Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej dla Subregionu Północnego z siedzibą w Kuniowie	Uwagę częściowo uwzględniono: 1. dopisano fragment „...w tym przedsiębiorczości społecznej.”  2. Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej dla Subregionu Północnego został dopisany do instytucji wymienionych w Raporcie Diagnostycznym (str. 7)

		<p>rozwój zasobów ludzkich oraz kapitału społecznego, a także rozwój przedsiębiorczości, <b>w tym przedsiębiorczości społecznej.</b></p>	<p>Urząd Pracy w Kluczborku (partner) oraz działa na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego w ramach środków krajowych i unijnych. Zamieszczenie takiej informacji z strategii pozwoli na efektywniejszą współpracę poprzez wzajemne uzupełnienie działań.</p>		
2.	<p>Strategia Rozwoju</p> <p>II.4 Rozwój kapitału społecznego, społeczeństwa obywatelskiego;</p> <p>str.25</p>	<p>Oczekiwane rezultaty planowanych działań:</p> <p><b>współpraca z podmiotami działającymi na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, organizacji pozarządowych i przedsiębiorstw społecznych.</b></p>	<p>OWES w ramach swoich działań pomaga grupom inicjatywnym tworzyć nowe organizacje pozarządowe, wspiera organizacje w ich bieżących potrzebach, konsultuje i doradza w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację ich celów statutowych. OWES organizuje również spotkania animacyjne, sieciujące, branżowe, które służą dialogowi obywatelskiemu. Współpraca gminy z OWES może pozytywnie wpłynąć na realizację założonych w strategii celów poprzez ich</p>	<p>Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej dla Subregionu Północnego z siedzibą w Kuniowie</p>	<p>Uwagę uwzględniono</p>

			komplementarność z celami działań ośrodka.		
3.	Strategia Rozwoju  II.5 Kompleksowa oferta opieki społecznej, wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;  str. 26	<p>1. Oczekiwane rezultaty planowanych działań: <b>współpraca z podmiotami działającymi na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i zawodowym</b></p> <p>2. <b>Świadczenie usług opiekuńczych w miejscach zamieszkania osób/zwiększenie świadczenia usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osób starszych, zależnych, z niepełnosprawnością</b></p> <p>3. Wskaźniki osiągnięcia działań: <b>Liczba nowych podmiotów (np. przedsiębiorstw społecznych, podmiotów komercyjnych) lub większa współpraca z istniejącymi podmiotami świadczącymi usługi społeczne.</b></p>	<p>1. OWES działa na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem np. w powodu ubóstwa, bezrobocia, niepełnosprawności poprzez aktywizację społeczną i zawodową w ramach tworzenia i zatrudnienia osób w przedsiębiorstwach społecznych (spółdzielniach socjalnych, stowarzyszeniach, fundacjach, spółkach z o.o. non profit), szkoleniach zawodowych tych osób, współpracę z instytucjami rynku pracy, pomocy społecznej i reintegracji. Ośrodek deklaruje chęć współpracy w tym obszarze.</p> <p>2. OWES w dn. 28.09.21. w ZAZ w Kluczborku zorganizował spotkanie foresight'owe, które miało na celu stworzenie prognozy rozwoju lokalnego i skupiały grupy osób reprezentujących różne dziedziny życia społeczno-gospodarczego: przedstawiciele władzy samorządowej, ekonomii</p>	<p>Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej dla Subregionu Północnego z siedzibą w Kuniowie</p>	<p>Uwagę częściowo uwzględniono</p> <p>1. treść uwagi została wpisana do kierunków działań Celu strategicznego II.5</p> <p>2. uwaga nr 2 nie została uwzględniona – kryterium: poziom szczegółowości zapisów dokumentu</p> <p>zgłoszona propozycja mieści się w dotychczasowych zapisach Strategii (II.5 rozwijanie systemu pomocy społecznej i działań socjalnych).</p> <p>3. treść uwagi uwzględniono częściowo, treść „większa współpraca z istniejącymi podmiotami świadczącymi usługi społeczne” nie wykazuje</p>

			<p>społecznej, trzeciego sektora, środowiska naukowego, mediów, biznesu. Jednym z wniosków jest pogodzenie zwiększających się potrzeb społeczeństwa starzejącego się z rozwojem lokalnym tj. zachować równowagę aby gmina nie stała się swoistym DPS, do którego będą ściągać osoby zależne, ale była również miejscem rozwoju dla osób w wieku produkcyjnym. Dlatego rozwiązaniem nie powinny być tylko instytucyjne formy opieki, ale większa ilość (dostępność również komercyjna) usług w miejscu zamieszkania osób potrzebujących – będzie to również wsparcie dla osób w wieku aktywności zawodowej poprzez zajęcie się osobami zależnymi od nich – usługi wytchnieniowe/ usługi umożliwiające podejmowanie aktywności zawodowej co wpłynie na atrakcyjność gminy jako miejsca, w którym dobrze jest mieszkać i rozwijać się.</p>		<p>cech mierzalnego wskaźnika</p>
--	--	--	---	--	-----------------------------------



			<p>3. W ramach swojej współpracy z OPS z subregionu dostrzegamy niewystarczającą ilość osób opiekujących się w stosunku do potrzeb osób starszych i zależnych. W zeszłym roku pomogliśmy grupie inicjatywnej z Olesna założyć spółdzielnię socjalną świadczącą usługi opiekuńcze na terenie gminy i współpracującą w tym zakresie z tamtejszym OPS. Jest to również rozwiązanie na podpunkt 2. Spółdzielnia, o której mowa (Kwestia Opieki Spn.s.) rozwija się bardzo dynamicznie i zatrudnia kolejne osoby, ponieważ zapotrzebowanie jest większe niż jej początkowe możliwości. Pojawiają się też zgłoszenia z gminy Kluczbork. Kwestia Opieki Spn.s. chętnie podjęłaby się realizacji usług na terenie gminy Klb zatrudniając osoby z tej gminy lub współpracę kooperacyjną z innym przedsiębiorstwem społecznym, które mogłoby powstać przy wsparciu OWES na terenie gminy Klb.</p>		
--	--	--	---	--	--

4.	<p>Strategia Rozwoju</p> <p>III.1 Poprawa jakości środowiska przyrodniczego;</p> <p>Str. 29 - 30</p>	<p>Oczekiwane rezultaty:</p> <p>1. urządzenie i utrzymanie terenów zielonych, <b>w tym kontynuowanie tworzenia łąk kwietnych</b></p> <p>2. Wskaźniki osiągnięcia działań:</p> <p>- liczba przeprowadzonych wydarzeń proekologicznych w ciągu roku (szt.), <b>w tym działań edukacji ekologicznej w formach pozaformalnych np. we współpracy z organizacjami pozarządowymi</b></p>	<p>Są to wnioski wypływający z ww. spotkania foresighto'owego z dn. 28.09.2021. w ZAZ w Kluczborku.</p>	<p>Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej dla Subregionu Północnego z siedzibą w Kuniowie</p>	<p>Uwagę częściowo uwzględniono</p> <p>1. Kryterium: poziom szczegółowości zapisów dokumentu</p> <p>Strategia charakteryzuje się wysokim stopniem ogólności. Aktualny zapis obejmuje wszystkie obecne i przyszłe formy urządzania i utrzymywania terenów zielonych, stąd nie ma konieczności rozszerzania zapisu w tym zakresie.</p> <p>2. druga część uwagi została uwzględniona</p>
5.	<p>Strategia Rozwoju</p> <p>I.4 Intensyfikacja działań promocyjnych gminy;</p> <p>Str. 21</p>	<p>Oczekiwane rezultaty planowanych działań:</p> <p>- zwiększenie poziomu uczestnictwa społeczności w wydarzeniach o różnym charakterze, dzięki dostępności informacji, w</p>	<p>Są to wnioski wypływający z ww. spotkania foresighto'owego z dn. 28.09.2021. w ZAZ w Kluczborku.</p>	<p>Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej dla Subregionu Północnego z siedzibą w Kuniowie</p>	<p>Uwagę uwzględniono</p>

		tym dzięki rozwiązaniom technologicznym (aplikacje)			
6	Strategia Rozwoju Tab. 8 , str. 46 WYTYCZNE DO SPORZĄDZENIA DOKUMENTÓW WYKONAWCZYCH W GMINIE KLUCZBORK	Proponowana zmiana: Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Spółki Wodociągi i Kanalizacja „HYDROKOM” Sp. z o.o. w Kluczborku na okres od 01.06.2021 roku do 31.12.2024 roku dla Gminy Kluczbork	Obowiązuje uchwała nr XXXII/499/21 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Spółki Wodociągi Kanalizacja „HYDROKOM” SP. z o.o. w Kluczborku na okres 01.06.2021 roku do 31.12.2024 roku dla Gminy Kluczbork W dniu 15.04.2022 r. został złożony wniosek o uchwalenie <i>Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Spółki Wodociągi i Kanalizacja „HYDROKOM” Sp. z o.o. na okres od 01.05.2022 roku do 31.12.2025 roku.</i>	Wodociągi i Kanalizacja „HYDROKOM” Sp. z o.o. Ul. Kołłątaja 7 46-203 Kluczbork <a href="mailto:sekretariat@hydrokom.pl">sekretariat@hydrokom.pl</a>  77-418-14-81	Uwagę uwzględniono  Uzupełniono także informacje dotyczące wytycznych i rekomendacji dla wymienionego dokumentu” „Dokument aktualny, zgodny z zapisami Strategii. „
7	Strategia Rozwoju Miasta i Gminy	Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Kluczborku	Tak brzmi pełna nazwa jednostki, zgodnie z	Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Kluczborku nr tel. 77 418 26 12	Uwagę uwzględniono

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU MIASTA I GMINY KLUCZBORK DO 2030 ROKU WRAZ Z PROGNOZĄ JEGO  
ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

	Kluczborg do 2030r. (str. 7)		Rejestrem Instytucji Kultury Gminy Kluczborg		
8	Prognoza oddziaływania na środowisko str.17	Parki zabytkowe wpisane do rejestru zabytków są 4, a nie 5		Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa UM Kluczborg	Uwagę uwzględniono
9	Raport diagnostyczny str. 21	Parki zabytkowe – ma być tak jak wyżej.		Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa UM Kluczborg	Uwagę uwzględniono
10	Prognoza Oddziaływania na Środowisko Strona 18 Zasoby kopalni Wiersz 6	Wykreślenie „ i stanowią”	Obecnie na terenie Gminy Kluczborg nie ma stanowisk eksploatacji kruszyw i piasku	Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa UM Kluczborg	Uwagę uwzględniono
11	Prognoza Oddziaływania na Środowisko 6.1.2. Wody podziemne Wiersz 18	Zmienić nr pozycji (Dz.U. z 2021r. poz. 2233 z póź. zm.)	Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 października 2021r. w sprawie Ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy – Prawo wodne	Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa UM Kluczborg	Uwagę uwzględniono

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU MIASTA I GMINY KLUCZBORK DO 2030 ROKU WRAZ Z PROGNOZĄ JEGO  
ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

12	Prognoza Oddziaływania na Środowisko Strona 40 Zagrożenie powodziowe Wiersz 15	Usunąć zdanie „Możliwe jest również wystąpienie powodzi o charakterze regionalnym obejmujący region hydrograficzny Odry i Nysy Kłodzkiej”	Nie dotyczy Gminy Kluczbork	Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa UM Kluczbork	Uwagę uwzględniono
13	Prognoza Oddziaływania na Środowisko Strona 40 Zagrożenie powodziowe Wiersz 18	Zmienić z „ .., a także występujących w gminie kanałów” na „ .., a także występujących w gminie innych cieków naturalnych i urządzeń wodnych”	Nie tylko rzeki jako „cieki naturalne„ stwarzają zagrożenie podtopienia terenów ale również urządzenia wodne , do których zaliczamy m.in. rowy i kanały	Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa UM Kluczbork	Uwagę uwzględniono
14	Prognoza Oddziaływania na Środowisko Strona 41 Wiersz 4	Zmienić: z „Najbardziej zagrożone i zalaniem są miejscowości: Kluczbork, Bogacica-Krężel, Krzywizna” na „Najbardziej zagrożone na podtopienia są miejscowości: Kluczbork, Czaple Stare, Bogacica-Krężel, Krzywizna,	W tych miejscowościach najczęściej występują znaczne podtopienia terenu, powstałe w wyniku intensywnych opadów deszczu, a w mniejszym stopniu z roztopów wiosennych.	Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa UM Kluczbork	Uwagę uwzględniono

		Kuniów oraz Gotartów - Kujakowice Dolne”			
15	Prognoza Oddziaływania na Środowisko Strona 41 Wiersz 12	Zmienić: z „Jest nim rów R-K, który źródła ma na terenie Bogdańczowic. Posiada 4 dopływy z terenu miejscowości Kujakowice Górne, Biadacz, Bąków, Bogdańczowice , Ligota Górna i Ligota Zamecka.”  na „Jest nim rów R-K, którego źródła znajdują się na terenie miejscowości Biadacz. Posiada 8 dopływów z terenu miejscowości Kluczbork, , Ligota Górna, Ligota Zamecka, Kujakowice Górne, Biadacz i Bogdańczowice.”	Dane wynikają z ewidencji urządzeń wodnych	Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa UM Kluczbork	Uwagę uwzględniono
16	Raport diagnostyczny Strona 23 1.7.4. Gospodarka wodna Wiersz 5	Zastąpić: Z : „ Na terenie Gminy Kluczbork o urządzenia wodne zlokalizowane na terenie gruntów rolnych dba	Na terenie Gminy Kluczbork jest 250,5 km rowów melioracyjnych z czego w ewidencji Spółki znajduje się 145,6 km.	Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa UM Kluczbork	Uwagę uwzględniono

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU MIASTA I GMINY KLUCZBORK DO 2030 ROKU WRAZ Z PROGNOZĄ JEGO  
ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

		Spółka Wodna Gminy Kluczbork.” Na: : „Na terenie Gminy Kluczbork o urządzenia wodne zlokalizowane na terenie gruntów rolnych, a przyjęte do ewidencji, dba Spółka Wodna Gminy Kluczbork.”	Pozostałe rowy powinni utrzymywać właściciele gruntów, którzy odnoszą korzyści z tych urządzeń.		
17	Raport diagnostyczny Strona 24 Wiersz 6	Z: „, a mianowicie: jaz Ciarka, Bąków” Na: „, a mianowicie: jaz Ciarka – Bąków”	Jest to jaz Ciarka w miejscowości Bąków I należy go oznaczyć jaz Ciarka-Bąków	Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa UM Kluczbork	
18	Strategia Rozwoju Strona 4	Na niebiesko (Dz.U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) Obecnie (Dz.U. z 2022r. poz. 559 t.j.)	Tekst jednolity ustawy o samorządzie gminnym od 9 marca 2022r.	Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa UM Kluczbork	Uwagę uwzględniono
19	Bez wskazania	Zgodnie z art. 166 ust, I pkt I ustawy Prawo wodne, w celu zapewnienia ochrony ludności i mienia przed powodzią, obszary	Mając na uwadze zapis art. 163 ust. I ustawy Prawo wodne, w myśl którego ochrona przed powodzią jest zadaniem m. in. organów	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach Ul. Sienkiewicza 2	Uwagę uwzględniono Raport Diagnostyczny str. 25

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU MIASTA I GMINY KLUCZBORK DO 2030 ROKU WRAZ Z PROGNOZĄ JEGO  
ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

		<p>szczególne zagrożenia powodzią uwzględnia się m.in. w strategii rozwoju gminy.</p> <p>Po analizie nadesłanej dokumentacji należy stwierdzić, że nie zawiera ona informacji na temat obszarów szczególnego zagrożenia powodzią. Opracowanie nie zawiera grafiki poglądowej obrazującej zasięgi obszarów szczególnego zagrożenia powodzią Q1% i Q10%, ponadto część tekstowa przesłanego dokumentu nie zawiera informacji o obszarach szczególnego zagrożenia powodzią.</p>	<p>administracji samorządowej oraz biorąc pod uwagę zapis art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, precyzujący, że do zadań gminy należą m. in. zagadnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpowodziowej, w przedłożonym dokumencie należy dokonać stosownych uzupełnień, zarówno w części tekstowej, jak i w części graficznej</p>	<p>Gliwice 44-100</p>	<p>- raport uzupełniono o informacje dotyczące zagrożenia powodziowego oraz o mapę poglądową wstępnego ryzyka powodziowego</p>
20	<p>Prognoza oddziaływania na środowisko</p>	<p>brak</p>	<p>treść prognozy, należy uzupełnić o informacje wskazane w piśmie numer WOOŚ.411.3.31.2021.MO z 04.01.2022 r., dotyczące występowania na</p>	<p>Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu Ul. Firmowa 1 45-594 Opole</p>	<p>Uwagę uwzględniono. Dokument uzupełniono o informacje dotyczące historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi – rozdział 10.1.5.</p>



			terenie objętym zapisami dokumentu, obszarów potencjalnych historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi.		(str. 78 projektu)
21	Strategia Rozwoju Str. 45	Aktualizacja z: Program ochrony środowiska dla Gminy Kluczbork na lata 2017-2021 z perspektywą na lata 2021-2024  na : „Program ochrony środowiska dla Gminy Kluczbork na lata 2021-2024 z perspektywą na lata 2021-2028”	Uchwalono nowy dokument w grudniu 2021 r.	autokorekta	Autokorekta
22	Strategia Rozwoju Str. 45	Aktualizacja z: Wymaga aktualizacji lub opracowania nowego dokumentu”  na : „Aktualny. Zgodny z zapisami Strategii”	Uchwalono nowy dokument w grudniu 2021 r.	autokorekta	autokorekta
23	Strategia Rozwoju Str. 25 II.4 oczekiwane rezultaty	Dopisano: „- zwiększenie aktywności obywatelskiej	Dopisano oczekiwane rezultaty planowanych działań	autokorekta	Autokorekta

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU MIASTA I GMINY KLUCZBORK DO 2030 ROKU WRAZ Z PROGNOZĄ JEGO  
ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

	planowanych działań	- angażowanie mieszkańców w wydarzeniach”			
24	Strategia Rozwoju Str. 47 ZAŁĄCZNIKI	Dopisano: „2. Prognoza oddziaływania na środowisko „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kluczbork do 2030 roku”	Dopisano drugi załącznik	autokorekta	Autokorekta
25	Raport Diagnostyczny Str. 50	Zmiana nazwy z Kluczborskiego Domu Kultury na Centrum Kultury w Kluczborku	1 czerwca 2021 r. Kluczborski Dom Kultury w Kluczborku został przekształcony na Centrum Kultury w Kluczborku. Mimo, iż Raport Diagnostyczny dotyczy lat 2019-2020, należy dla ujednolicenia z aktualną nazwą, zmienić na nową nazwę.	Wydział Promocji i Rozwoju Gminy UM Kluczbork	Uwagę uwzględniono Str. 50 dopisano: „Centrum Kultury w Kluczborku (które zmieniło nazwę w czerwcu 2021 r. z Kluczborskiego Domu Kultury)”  Str. 47, 86, spis treści: – zmiana nazwy z Kluczborski Dom Kultury na Centrum Kultury w Kluczborku
26	Raport Diagnostyczny Str. 72	Zmiana z : „Jedna działka o pow. 0,5 ha została już sprzedana firmie” Na: „W roku 2021 zostały sprzedane działki następującym firmom:”	Opis należy zaktualizować do stanu z roku 2021	Wydział Promocji i Rozwoju Gminy UM Kluczbork	Uwagę uwzględniono

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU MIASTA I GMINY KLUCZBORK DO 2030 ROKU WRAZ Z PROGNOZĄ JEGO  
ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

27	Raport Diagnostyczny Str. 72	Zmiana z : „Pozostało w strefie 9,41 ha wolnych terenów.” Na: „w 2021 r pozostało w strefie 4,852 ha wolnych terenów.”	Opis należy zaktualizować do stanu z roku 2021	Wydział Promocji i Rozwoju Gminy UM Kluczbork	Uwagę uwzględniono
28	Raport Diagnostyczny Str. 73 Baza noclegowa	Zmiana nazwy „Gościniec Staropolski” na „PALECIAK”	W 2021 r. Gościniec Staropolski zmienił nazwę na Paleciak	Wydział Promocji i Rozwoju Gminy UM Kluczbork	Uwagę uwzględniono

Sprawozdanie z konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kluczbork do 2030 roku wraz z prognozą jego oddziaływania na środowisko, zostało opracowane przez Anetę Birecką - Wydział Promocji i Rozwoju Gminy UM Kluczbork.